

F. P. Finans ApS

Bilbyen 1, 4300 Holbæk

CVR-nr. 15 70 26 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2020.

Fritz Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	F. P. Finans ApS Bilbyen 1 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 15 70 26 48
	Stiftet: 1. maj 1992
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Jensen Fritz Pedersen Peter Lindeborgh
Direktion	Fritz Pedersen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	FP & PL Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 15.013.379 mod 1.365.243 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	4.151.640	3.854.814
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	13.400.000	534.890
Driftsresultat	17.551.640	4.389.704
Andre finansielle indtægter	1.985.985	130.452
1 Øvrige finansielle omkostninger	-287.947	-2.766.154
Resultat før skat	19.249.678	1.754.002
Skat af årets resultat	-4.236.299	-388.759
Ordinært resultat efter skat	15.013.379	1.365.243
Årets resultat	15.013.379	1.365.243
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.800.000
Overføres til overført resultat	9.013.379	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.434.757
Disponeret i alt	15.013.379	1.365.243

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.827	125.827
3 Investeringsejendomme	87.000.000	73.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>87.125.827</u>	<u>73.725.827</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>87.125.827</u>	<u>73.725.827</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	268.869
Tilgodehavende selskabsskat	0	179.112
Andre tilgodehavender	33.147	1.106.144
Tilgodehavender i alt	<u>33.147</u>	<u>1.554.125</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.436.647	6.262.486
Værdipapirer i alt	<u>9.436.647</u>	<u>6.262.486</u>
Likvide beholdninger	216.833	8.281
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.686.627</u>	<u>7.824.892</u>
Aktiver i alt	<u>96.812.454</u>	<u>81.550.719</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Overført resultat	35.165.771	26.152.392
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.800.000
Egenkapital i alt	41.365.771	30.152.392
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.537.674	9.939.161
Hensatte forpligtelser i alt	13.537.674	9.939.161
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	34.797.430	36.775.470
Deposita	2.200.000	2.038.762
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.997.430	38.814.232
7 Kortfristet del af langfristet gæld	2.016.410	2.004.155
Gæld til pengeinstitutter	0	3.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	144.663
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.920.829	417.264
Selskabsskat	636.419	0
Anden gæld	337.921	75.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.911.579	2.644.934
Gældsforpligtelser i alt	41.909.009	41.459.166
Passiver i alt	96.812.454	81.550.719
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.218	128.850
Andre finansielle omkostninger	<u>252.729</u>	<u>2.637.304</u>
	<u>287.947</u>	<u>2.766.154</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	<u>3.454.765</u>	<u>3.454.765</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>3.454.765</u>	<u>3.454.765</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	<u>-3.328.938</u>	<u>-3.328.938</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-3.328.938</u>	<u>-3.328.938</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>125.827</u>	<u>125.827</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	49.713.397	41.648.287
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>8.065.110</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>49.713.397</u>	<u>49.713.397</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	23.886.603	23.351.713
Årets regulering til dagsværdi	<u>13.400.000</u>	<u>534.890</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>37.286.603</u>	<u>23.886.603</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>87.000.000</u>	<u>73.600.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	200.000	200.000		
	200.000	200.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	26.152.392	28.587.149		
Årets overførte overskud eller underskud	9.013.379	-2.434.757		
	35.165.771	26.152.392		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2019	3.800.000	3.000.000		
Udloddet udbytte	-3.800.000	-3.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.800.000		
	6.000.000	3.800.000		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u> </u>	fristet gæld	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til realkreditinstitutter	36.813.840	2.016.410	34.797.430	26.715.550
Deposita	2.200.000	0	2.200.000	0
	39.013.840	2.016.410	36.997.430	26.715.550

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.814 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 87.000 t.kr.

Til sikkerhed for eget og moderselskabs mellemværender med pengeinstitut er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev stort kr. 9.021.232, med tredje prioritet i ejendommen matr. nr. 1 u Ladegården Holbæk jorder.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Pant i værdipapirdepot med beholdning på t.kr. 9.437 pr. 31. december 2019.

Pant i bankkonto med indestående t.kr. 213 pr. 31. december 2019.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med F. P. Holding ApS, CVR-nr. 18474409 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 835 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 2.025 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
